Nummus perverse decreta facit sua per se
Si nummus loquitur paupertas hoc bene scitur
Nummus morores reprimit releuatque labores
Nummus corda necat sapientum lumina caecat

Nummus ut est certum stultum facit ecce disertum
Nummus habet medicos fictos acquirit amicos

In nummi mensa sunt splendida fercula densa
Nummus laudatas pisces comedit piperatas
Francorum vinum nummus bibit atque marinum
Nummus famosas vestes gerit et preciosas
Nummus splendores dat vestibus exteriores
Nummus eos praestat lapides quos india gestat
Nummus dulce putat quod eum gens tota salutat
Vilo facit carum quod dulce reddit amarum

35. Et facit audire surdum claudumque salire

o? maria?
36. De nummo quedam inaioia paribus edam ?

Vidi cantatorem nummi missam celebrantem ?
Nummus cantabat nummus universa parabat
Vidi quod flebat dum simonem faciebat
Et subridebat populus quem diripiebat
Nummus honoratur sine nummo nullus amatur
Quem genus infamat nummus probus est ille clamat
Ecce pater cuique &c auf der andern seite.

De auctoritate et potestate summi pontificis contra et super Concilium generale.
Pag: Cod: 38. Venerabili viro Officiali Basiliensi, Otto Marchiode

de Hochberg, olim episcopus indignus Constantiensis,
Salutem in eo, a quo salus est iustorum psº XXXV.
Intellexi quod vos vidistis collecta, quae ego sparsim positae,
in sacre scripture, Jurisque locis, quantum valui, non
quantum volui, pueriliter collegi, nec tamen, omnia que
vidi posui, et hoc faciente infirmitate mea, et maxime
ignorancia , sum enim puer et loqui nescio, jeremie jmo
A die que fuit XXV dies Iulij. Anno (MCCCC) XL. ille rode
ut scitis inuitauit Litteris et verbis, episcopum hic, ca-
pitulum et cives, ad coronationem illius asini felicis
in Baßilea , sed nil profecit , qua fuit mecum idem
Thomas rode vsque ad festum andree, collegi illa ,
et medio tempore. vltra xl dies continuos non comedi x
panes, Nec aliquid de cibo, nisi sorbilia , et fui sic
extenuatus, quod vltra mensem, non potuissem, direxisse
calamum, pro toto mundo, in longitudine dominice
oracionis, Et post quod potui feci , Et ideo quia ista
vidistis, non audeo dicere, credidistis, Et quia hic vnus
fuit , die Lune ante purificacionem anno praedicto, cum
uno qui se gerit pro cardinali, qui vocabatur Bachenstain,
ut credo, valde vt percepi, intonando, verbis quibus voluit
contra me, Cur ego presumerem contra sed statim deberem
habere rursum, Ego ista quae nunc occurunt, ad confirma-
cionem priorum vobis notifico, aut pocius in memoriam
reuoco, et quod ipse Bachenstein , aut quiuis alius , videat
non me pecunia ductum, de scriptis meis, nec de veri-
tate dicenda, erubesco vel timeo, dicens cum psalmista: &c:

Initium Cod: De Auctoritate et potestate summi Pontificis,
contra & super concilium generale.

Egregio artis medicine doctori, Martino Bohemo
fratri karissimo , Otto marchio de Bochberg, olim
indignus Episcopus Constantiensis , Salutem in eo,

qui dat salutem regibus. ps: cxliij . et qui mandat
salutem Jacob ps : 43 .
Et operatus est salutem in medio terra, ps: lxxiij .
Ei quid dulcius est salute, quamuis salutis et pacis
amatori , et auctori , contra salutem resistas , pacem
et salutem eius ecclesie , tociusque christiane fidei
et religionis , contra sacre scripture, sacrarum cano-
num, sacrarumque legum, que per ora principum
diuinitus sunt promulgate, inpugnes, factis verbisque
contradicas, cum hiis, qui oderunt pacem et odiunt ps: cxix.
Cum quibus et pacificus non sum, nec esse possum, quia
non cogitatis, vel consideratis, quia pax, res et nomen dulce,
Pax bonum comendatum ab omnibus, obseruatum autem
a paucis, Et causa ambitio dominii, aut facultatum, aut
Liuor, aut odium, aut alia , que hic obmitto Videas
sanctum Thomam, in glosa sua continuata, super verbo,
Et aperti sunt oculi eorum, Luce vltimo. Nec cogitatis
quod si dulcis est pax humana pro temporali vita mor-
talium, quanto dulcior est pax diuina, pro sa-
lute &c. xxiij. q. i. noli, Et quod pacis auctor, non
bene colitur, nisi pacis tempore, in clem̄. dudum, de
sepul, Et quod christus docuit pacem, dedit pacem
reliquit pacem, xxiij. q. i . nisi, Et plura dici possent
sufficiant ista, Et sic confidens de Christo, capite ecclesiae ,
qui et saluator corporis eius est, ad Epheß: v: c: vide
si tu de corpore, vel de membris eius sis, in hac re, certa-
men tecum singulare inibo, et loquens tibi continere non
non possum, sperans in eo., qui quondam aperuit os asini,
Num: xxij. c., scribo tibi quod ipse asino suo permiserit. &c. &c.Pag: 33.

Et quia bone frater ut intelligo, sermo eciam cottidie volat, et
transit, contra sanctissimum dominum nostrum Eugenium &c.,

Sic Cod: quia consilium Basiliense, attemptat, presumit et dicit, Eidemque
sanctissimo domino nostro, heresis crimen impungit, et obicit, quod
citatus et vocatus, per idem concilium, non venerit, et ideo de-
ponendus fuerit, et ita quantum eis fuit, &c &c.

Nota: Die erste abhandlung des bischofs Otto, welche
von im seinem freunde dem Doctor Martin Behaim
zugeschrieben ist, gehet durch 37 enggeschriebene
folio seiten fort und endet anfangs der 38ten, wo
die zweite, dem Official zu Basel zugeschriebene
abhandlung über den näml: gegenstand beginnt.
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